
ご主人が海外勤務中のご家庭　各位

　　プレス工業健康保険組合

　　　　寒冷の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　 　平素より、当健保の事業運営にご理解とご協力を賜り有難うございます。
　　さて、当健保においては、本年2月28日をもって保険証の有効期限（5年間）を迎えることから、
　　更新作業を行います。
　　　つきましては、ご主人が海外勤務中のご家族の方には、ご自宅に新しい保険証をお送り致
　　します。なお、現在使用している旧保険証については、速やかに健康保険組合へ返却　して
　　頂きたく、下記の通りご対応下さいますようお願い申し上げます。

1.　送付内容
①　新保険証
②　返信用封筒 1枚

2.　内容確認
受け取った保険証の枚数、内容に間違いがないか確認をお願いします。
カードは被保険者、被扶養者それぞれに一枚ずつ発行されています。
有効期限は、令和7年3月31日までです。

3.　旧保険証の返却方法について
全員の旧保険証を同封の返信用封筒に入れて健康保険組合まで返却して下さい。

4.　その他
①　新保険証はすぐに使用できます。

②　保険証を紛失されている場合は、健保にお申し出願います。

　・「健康保険被保険者証滅失再交付申請書」の提出をお願いすることになります。
　・あわせて、組合規定により紛失時負担金1,000円を徴取致します。

以　　上

令和2年2月吉日

健康保険証　有効期限満了に伴う更新について

記

返却期日：　令和２年３月1６日（月）まで

問い合わせ先 ：〒210-8512   川崎市川崎区塩浜１－１－1 プレス工業健康保険組合
TEL : 044-276-3929     FAX : 044-276-3985     （担当 赤羽・宮田）


